mulier, nainen; 6, 23, 36, 47

C. Sempronius Gracchus, *In Maevium*. Malcovati, 195, frg. 48, 20 *propter mulierum cupiditatem ut mulier est ornatus*. Cic. *Verr.* 2,2,78,192 *vir inter mulieres*; *Catil.* 2,7 *mulier infamis*; 14,34 *mulier --- cur aut tam familiaris huic fuisti, ut aurum commodares, aut tam inimicia ut venenum timeres?*

mulier, (miehestä) nainen; 23, 47, 65

C. Scribonius Curio pater, *In C. Iulium Caesarem*. Malcovati, 303, frg. 86,7 *omnium mulierum virum et omnium virorum mulierem appellat*. Cic. *dom.* 54,139 *contra fas et inter viros saepe mulier et inter mulieres vir fuisset*.

muliebris, naisellinen, naismainen; 5, 71

Cic. *Phil.* 2,18,44 *sumpsisti virilem, quam statim muliebrem togam reddidisti*.

muliercula, (haukkumasana naisesta) huonomainen nainen; 6, 45

Catil. 2,23 *num suas secum mulierculas sunt in castra ducturi?*

muliercula, (haukkumasana miehestä) huonomainen nainen; 15, 47

Cic. *Verr.* 2,2,78,192 *vir inter mulieres, impura inter viros muliercula*.

natura, luonto; 9, 15

Cic. *Tusc.* 4,33,71 *ut muliebres amores omittam quibus maiorem licentiam natura concessit*; *Cael.* 12,28 *ipsa natura profundit adulescentiae cupiditates*.

natura, luonne; 24, 25, 30

ad Her. 2,3,5; 2,3,12 *natura malivoli*; 4,51,65. Cic. *inv.* 2,10,33.

nefarius, rikollinen teko; 50

Catil. 2,7 *quod nefarium stuprum non per illum?*

nequam, häpeällinen, irstas, säädytön; 6, 13, 31, 44

Cic. *Tusc.* 3,17,36 *quid est autem nequius aut turpius effeminato viro*; *Verr.* 2,1,24,63.

nepos, tuhlaaja; 29

Cic. *Catil.* 2,7 *quis nepos --- inveniri potest qui se cum Catilina non familiarissime vixisse fateatur?*

nequitia, häpeällisyys, moraalittomuus; 32, 41

Cic. *Verr.* 2,1,46,121; *Phil.* 2,6,15.

nitidus, öljytty; 6, 44, 61

Cic. *Catil.* 2,22 *pexo capillo, nitidos*.

nobiles, poliittinen yläluokka; 27.

nox, yö; 6, 50

Cic. *Verr.* 2,5,10,26 *noctis longitudo stupris et flagitiis continebatur*; *Catil.* 2,23 *quem ad modum autem illis carere poterunt, his praesertim iam noctibus?*

nocturnus, öinen; 32, 39

Cic. *Verr.* 2,1,12,33 *sileatur de nocturnis eius bacchationibus ac vigiliis*.

nudare, esiintyä alasti; 14

Cic. *Tusc.* 4,33,70 *flagiti principium est nudare inter civis corpora*.

nudus, alaston, 45, 46, 55

Cic. *Verr.* 2,3,9,23 *saltare in convivio nudus cooperat*; *Catil.* 2,23 *idcirco se facilius hiemem toleraturos putant, quod nudi in conviviis saltare didicerunt*; *Pis.* 10,22 *domus cantu et cymbalis personaret cumque ipse nudus in convivio saltaret* *Phil.* 2,34,86 *populo Romano inspectante nudus, unctus, ebrius est contionatus*; 13,15,31 *obrutus vino, ungentis oblitus, nudus*.